СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
26.03.2014                                                                                                                                  № 90
с.Ново-Кусково

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

	С целью приведения Устава муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 41 Устава муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»,
СОВЕТ   НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Новокусковского сельского поселения от 25.08.2010 № 109 (в редакции решений Совета Новокусковского сельского поселения от 11.01.2011 № 129, от 28.06.2011 № 144, от 27.10.2011 № 159, от 11.04.2012 № 178, от 08.08.2012 № 190, от 12.12.2012 № 18, от 13.03.2013 № 29, от 30.08.2013 № 52, от 20.02.2014 № 77)  следующие изменения:
1) седьмой абзац части 6 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:
«с.Ново-Кусково ул.Библиотечная, около нежилого здания № 6,»;
2) часть 6 статьи 3 Устава дополнить абзацами восемь и девять следующего содержания:
«с.Казанка ул.Партизанская, около нежилого здания № 5,
с.Филимоновка ул.Центральная, около нежилого здания № 1.»;
3) пункт 20 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением адресов, присвоение автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района) наименование элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
4) пункт 34 части 1 статьи 4 Устава признать утратившим силу;
5) в пункте 3 части 1 статьи 5 Устава слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить на слова «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;
6) пункт 6 части 2 статьи 19 Устава признать утратившим силу;
7) статью 21 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. На депутата распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».»;
8) статью 25 дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. На Главу муниципального образования распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».»;
9) в абзаце 19 статьи 26 слова «частями 6, 6.1 статьи 36» заменить словами «частью 6 статьи 36»;
10) пункт 23 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«23) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением адресов, присвоение автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района) наименование элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
11) в пункте 29 статьи 28 Устава слова «формирование и обеспечение размещения муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;
12) пункт 45 статьи 28 Устава признать утратившим силу;
13) дополнить Устав статьей 31.1 следующего содержания:
«Статья 31.1. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска для лиц, замещающих муниципальные должности.
1.Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск для лиц, замещающих муниципальные должности, предоставляется сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска.
2.Ежегодный  дополнительный оплачиваемый отпуск лицам, указанным в части 1 настоящей статьи предоставляется в количестве 15 календарных дней вне зависимости от стажа (выслуги лет).
3.Дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется одновременно с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, либо предоставляется по частям в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.
4.В случае переноса либо неиспользования дополнительного оплачиваемого отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
5.По заявлению лиц указанных в части 1 настоящей статьи ежегодный дополнительный отпуск может быть заменен денежной компенсацией.»;
14) главу 4 изложить в следующей редакции:
«ГЛАВА 4. МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ
Статья 32. Местный бюджет
1. Новокусковское сельское поселение имеет собственный бюджет - бюджет Новокусковского сельского поселения (местный бюджет).
2. Местный бюджет разрабатывается Администрацией и утверждается решением Совета поселения.
3. В местном бюджете в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации раздельно предусматриваются доходы, направляемые на осуществление полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, и субвенции, предоставленные для обеспечения осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Томской области, а также осуществляемые за счет указанных доходов и субвенций соответствующие расходы местного бюджета.
Администрация от имени Новокусковского сельского поселения имеет право осуществлять муниципальные внутренние заимствования и выдачу муниципальных гарантий другим заёмщикам для привлечения кредитов (займов).
4. Порядок формирования, утверждения, исполнения местного бюджета и контроль за его исполнением, а также иные положения, регулирующие порядок осуществления органами местного самоуправления бюджетных полномочий, определяются Советом поселения в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, законами Томской области.
5. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета. годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета, о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежит официальному опубликованию.
Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.
Статья 33. Доходы местного бюджета
К собственным доходам местного бюджета относятся:
1) средства самообложения граждан;
2) доходы от местных налогов и сборов;
3) доходы от региональных налогов и сборов;
4) доходы от федеральных налогов и сборов;
5) безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, включая дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований, субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в соответствии со статьей 62 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и другие безвозмездные поступления;
6) доходы от имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения;
7) часть прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, в размерах, устанавливаемых нормативными правовыми актами представительных органов муниципального образования, и часть доходов от оказания органами местного самоуправления и казенными муниципальными учреждениями платных услуг, остающихся после уплаты налогов и сборов;
8) штрафы, установление которых в соответствии с федеральным законом отнесено к компетенции органов местного самоуправления;
9) добровольные пожертвования;
10) иные поступления в соответствии с федеральными законами, законами Томской области и решениями органов местного самоуправления.
Статья 34. Расходы местного бюджета
1.Расходы местного бюджета осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Администрация ведет реестр расходных обязательств Новокусковского сельского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, в порядке, установленном Администрацией.
3. Администрация управляет муниципальным долгом и осуществляет муниципальные заимствования от имени Новокусковского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
15) статью 42 Устава дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Пункт 20 части 1 статьи 4 и пункт 23 статьи 28 настоящего Устава вступают в силу с 1 июля 2014 года.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                  А.В.Карпенко

Председатель Совета                                                                            Л.И.Жевлакова